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O dwóch ważnych imprezach 
w 2008 roku – kwalifikacjach 
do igrzysk w Pekinie oraz zawo-
dach Pucharu Świata – wspomi-
naliśmy przed tygodniem. 
W 2009 roku na jeziorze Maltań-
skim odbyły się natomiast, po raz 
pierwszy w historii, mistrzostwa 
świata seniorów. Decyzja o przy-
znaniu stolicy Wielkopolski tej 
imprezy zapadła w 2005 roku 
w japońskim Gifu. Przez cztery 
lata trwały intensywne przygo-
towania do światowego czem-
pionatu. 

Efekty MŚ rozgrywanych 
w dniach 22-30 sierpnia 2009 ro-
ku, przerosły chyba wszelkie 
oczekiwania. Były to historyczne 
zawody dla wioślarstwa w na-
szym kraju, nie tylko ze względu 
na sukcesy sportowe, ale też zna-
komitą organizację imprezy. Bia-
ło-czerwoni wywalczyli cztery 

medale: dwa złote i po jednym 
srebrnym i brązowym. 

Mazurka Dąbrowskiego 
w pierwszym dniu finałów wy-
słuchały Julia Michalska i Magda-
lena Fularczyk (obie Tryton Po-
znań) – mistrzynie świata 
w dwójkach podwójnych (pierw-
sze w historii złoto polskich wio-
ślarek). Michalska i Fularczyk by-
ły perfekcyjnie przygotowane 
przez poznańskiego trenera Mar-
cina Witkowskiego, a finał roze-
grały po mistrzowsku, odpiera-
jąc skutecznie atak Brytyjek. 

Drugie złoto wywalczyli: 
Adam Korol, Michał Jeliński, Ma-
rek Kolbowicz i Konrad Wasie-
lewski w czwórkach podwój-
nych. Był to już czwarty tytuł mi-
strzowski tej osady (wcześniej 
Gifu 2005, Eton 2006, Mona-
chium 2007), a wraz z olimpij-
skim złotem w Pekinie 2008, na-
wet piąty. Ciężka praca tej czwór-
ki wykonana pod opieką trenera 
poznaniaka Aleksandra Wojcie-
chowskiego przyniosła efekty, 
a wioślarze tym samym ukorono-
wali w kraju piękną karierę. 

Srebrny medal, dość niespo-
dziewanie, wywalczyły Magda-
lena Kemnitz (Posnania RBW) 
oraz Agnieszka Renc w dwójkach 
podwójnych wagi lekkiej. To był 
kolejny efekt pracy poznańskie-
go szkoleniowca Przemysława 
Abrahamczyka. Czwarty, brązo-
wy medal, zdobyli: Paweł Rańda, 
Miłosz Bernatajtys, Łukasz Sie-
mion i Łukasz Pawłowski 
w czwórkach bez sternika wagi 
lekkiej. Tuż za podium uplasowa-
ła się męska ósemka, której 
do trzeciego miejsca zabrakło 
0,08 sekundy! Piąte miejsce zaję-
ła kobieca czwórka podwójna 
wagi lekkiej: Monika Myszk, Na-
talia Maciukiewicz, Weronika De-
resz i Ilona Mokronowska (Posna-
nia RBW). Warto dodać, że w re-
prezentacji wystąpiło jeszcze 
dwóch innych poznaniaków: 
Wiktor Chabel (AZS AWF Po-
znań) z Michałem Słomą zajęli 8. 
miejsce w dwójkach podwój-
nych, a Patryk Brzeziński (AZS 
AWF Poznań) razem z Jarosła-
wem Godkiem, Sebastianem Ko-
siorkiem i Piotrem Buchalskim, 

uplasowali się na 11. pozycji 
w czwórkach bez sternika. Nigdy 
wcześniej nie było takich sukce-
sów polskich wioseł w mistrzo-
stwach świata. 

Organizatorzy również nie 
mieli się czego wstydzić, bo zda-
li egzamin celująco. 

– Poznań wyznaczył nowe 
standardy organizacji mistrzostw 
świata. Tym samym postawił 
bardzo wysoko poprzeczkę kolej-
nym organizatorom. Szczególnie 
zaimponowali mi ludzie nie 
związani zawodowo z mistrzo-
stwami, którzy poświęcili swój 
wolny czas na organizację i prze-
prowadzenie tych zawodów. To 
ewenement w skali światowej – 
mówił Denis Oswald, ówczesny 
prezydent Międzynarodowej Fe-
deracji Wioślarskiej (FISA). 

Z kronikarskiego obowiązku 
należy dodać, że klasyfikację me-
dalową wygrali Niemcy (4-1-3), 
przed Nową Zelandią (4-0-1), USA 
(3-3-1), Włochami (2-2-1) i Polską 
(2-1-1). W poznańskich MŚ wystą-
piło 852 zawodniczki i zawodni-
ków z 52 krajów.  a  ¹ 
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Josh Harrop, Joel Pereira, Demetri 
Mitchell, Axel Tuanzebe, Scott 
McTominay, Timothy Fosu-
Mensah – to nie jest boysban-
dowy zespół, który podbije mu-
zyczne listy przebojów, a etatowi 
gracze Manchesteru United. 
Przynajmniej w ostatnich spot-
kaniach Premier Leauge, które 
menedżer MU Jose Mourinho po-
święcił na rzecz dobrego przygo-

towania drużyny na środowy fi-
nał Ligi Europy w Sztokholmie.  

– Jesteś karany za to, że spisu-
jesz się dobrze. Mamy finał w śro-
dę 24 maja, a 21 maja gramy 
z Crystal Palace. Dwa dni wcześ-
niej graliśmy z Southampton. 
Z całym szacunkiem dla wszyst-
kich, będziemy grać w tragicz-
nych okolicznościach – powie-
dział Mourinho, który wyżej wy-
mienioną grupę anonimowych  
zawodników desygnował 
do pierwszego składu w ostatnim 
ligowym meczu sezonu.  

„Czerwone Diabły” walkę 
o czwarte miejsce w Premier 
Legaue (premiujące grą w Lidze 
Mistrzów) odpuściły już miesiąc 
temu. Ich droga na piłkarskie sa-
lony prowadzi przez Sztokholm. 
To trzeci finał Ligi Europy, które-
go zwycięzca zgarnie bezpośred-

ni awans do Champions League. 
A w Szwecji ekipie United posta-
wi się zespół Ajaksu Amsterdam, 
i to jest dopiero ekipa, która „mło-
dzieżą” gra cały sezon. To właś-
nie Holendrzy – przy rewelacyj-
nym w tym roku w Europie AS 
Monaco – prezentują w swoim 
składzie najniższą średnią wieku.  

– Nie jestem zaskoczony, że 
Ajax dotarł do finału Ligi Europy 
(po drodze eliminując Legię War-
szawa - red.). Naprawdę nie 
wiem, dlaczego się temu dziwi-
cie. Wiek zawodników nie ma 
znaczenia. Uważam, że Ajax do-
konał odpowiednich zakupów  
w odpowiednim czasie – powie-
dział o przeciwnikach „The 
Special One”.  

Jedną z takich inwestycji był 
Kasper Dolberg. Obawiano się, że 
19-letni Duńczyk nie zastąpi 

w Amsterdamie Arkadiusza 
Milika, tymczasem to jego fanta-
styczny gol z Lyonem dał awans 
do finału. „Zimna krew, która za-
skoczyła nas wszystkich”- chwa-
liły Dolberga holenderskie media. 

Amsterdamczycy w ostatnich 
tygodniach nie mieli taryfy ulgo-
wej, bo mistrzostwo Holandii 
przegrali w ostatniej kolejce sezo-
nu na rzecz Feyenoordu Rotter-
dam. – Gdybyśmy wygrali mi-
strzostwo, porażkę w Lidze Euro-
py mógłbym przeboleć. Teraz 
chcę zwycięstwa, ale moje serce 
jest rozdarte – mówi Edwin van 
der Sar, dyrektor sportowy 
Ajaksu, niegdyś bramkarz zespo-
łu z Manchesteru.  

Dzisiejszy mecz w Sztokhol-
mie rozpocznie się o godz. 20.45, 
a transmisje w TVP 1, Eurosport 1 
i w Canal+.  a ¹b Jose Mourinho zlekceważył ligę, by wygrać finał w Sztokholmie 
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Pogromcy Legii grają w finale

G ŁO S  W I O Ś L A R S K I

Piłka nożna

Michał Skiba 
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Dzisiejszy finał Ligi Europy po-
między Manchesterem United 
i Ajaksem Amsterdam to po-
tyczka nie tylko o trofeum, ale 
także o start w Lidze Mistrzów


